
Deliberazione di Giunta comunale n. 39  del 20.03.2008   
 
 
OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL’ORGANIZZAZIONE DEI 

SERVIZI CIMITERIALI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

 PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 
 
 SENTITA la relazione del Sindaco;  

  
 DATO ATTO che con propria deliberazione n. 17 del 08/03/2004 è stata accolta 
la retrocessione dell’area n.40; 
  
 RAVVISATA la particolare rilevanza storico artistica del manufatto, nonché la 
centralità dell’area rispetto al complesso cimiteriale; 
 
 VISTO che attualmente sono disponibili per la vendita solo loculi nella parte 
vecchia del cimitero nei lotti “I” – “L” – “M” – “N” con due rampe di scale per 
l’accesso per i quali è impossibile eliminare le barriere architettoniche; 
 
 VISTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale individuare 
disponibilità di loculi privi di barriere architettoniche per la tumulazione di salme 
che abbiano famigliari (coniuge, figli, genitori, fratelli o sorelle) impossibilitati ad 
accedere ai lotti con barriere architettoniche presentando idonea documentazione 
che attesti l’impedimento permanente alla deambulazione; 
 
 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 
D E L I B E R A 

 
1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 
2) DI STABILIRE che l’edicola funeraria presente sull’area 40 sarà mantenuta 

dall’Amministrazione Comunale; 
 

3) DI CONCEDERE la vendita dei loculi disponibili nel lotto “F” a persone che 
abbiano i famigliari (coniuge, figli, genitori, fratelli o sorelle) con una invalidità 
permanente riconosciuta di deambulazione; 

 
Inoltre, 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del T.U.  
n.267/2000 

   

 
  \cl 


